
درادامه سیاست های جدید ارزی 
بانک مرکزی، فاصله قیمتی نرخ 
دلار در مرکز مبادله ارز و طای 
کشور و صرافی ها بشدت کم شد. 
با این اقدام ضمن اینکه در مسیر 
ثبات بخشی به بازار گام برداشته 
می شود، رانت اختاف قیمت میان 
این دو ارز نیز از بین می رود و زمینه 
برای کاهش نرخ های موجود در بازار 
نیز فراهم می شود. درهمین راستا 
قیمت دلار در مرکز مبادله ارز و طا 
در جریان معامات روزگذشته به 

خ صرافی ها نزدیک شد. نر
دیروز دلار در مرکز مبادله ارز و طا، 
در بخش اسکناس، ۴۲ هزار و ۲۷ 
تومان و در بخش حواله  ۳۸ هزار و 
۲۰۶ تومان، کشف قیمت شد . این 
درحالی است که تا زمان تنظیم این 
گزارش، دلار توافقی صرافی در بازار 
ارز تهران در سایت کانون صرافان 
ایرانیان، بدون تغییر به قیمت ۴۲ 
هزار و ۱۰۰ تومان خریداری و با قیمت 
۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته شد. در 
همین سایت قیمت یورو توافقی نیز 
بدون تغییر نسبت به روز قبل رقم 
میانگین ۴۵ هزار و 9۸۷ تومان برای 
آن درج شد. قیمت درهم امارات به 
صورت توافقی بطور میانگین ۱۳ هزار 

و ۴۲ تومان اعام شد.
 دیروز همچنین قیمت یورو در 
این مرکز ۴۶ هزار و ۲۱۱ تومان 
بود که نسبت به روز قبل کاهش 
نامحسوسی داشته است.قیمت 
درهم امارات نیز در سطح ۱۱ هزار و 

۴۴۳ تومان اعام شد.
نرخ حواله دلار، حواله یورو و حواله 
درهم نیز در این مرکز به ترتیب 
۳۸ هزار و ۲۰۶ تومان، ۴۲ هزار و ۱۰ 
تومان و ۱۰ هزار و ۴۰۳ تومان درج 
شد.این قیمت ها در صرافی های 
مجاز در حالی به ثبت رسیده که 
برخی کانال ها و سایت ها از قیمت 
دلار امروز در کانال ۵۱ هزار تومان در 
بازار آزاد غیررسمی خبر می دهند.

 تحولات بازار طلا و سکه
طبق اعام کانون صرافان، قیمت 
سکه طرح جدید روزگذشته با 
افزایش تقریباً ۲9۰ هزار تومانی 
نسبت به روز قبل در سطح ۳۰ 
میلیون و ۷۸۳ هزار تومان قرار 
گرفت.همچنین قیمت نیم سکه در 
صرافی های مجاز با افزایش تقریباً 
۱۵۰ هزار تومانی به طور میانگین 
رقم ۱۸ میلیون و ۳9۳ هزار تومان 
را نشان می دهد.تا حوالی ظهر روز 
دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ قیمت 
ربع سکه در کانون صرافان حدود 
۱۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان اعام 
شد.در تابلوی مسکوکات مرکز مبادله 
ارز و طای ایران اما قیمت ربع سکه 
حدوداً 9 میلیون و ۵۶۸ هزار تومان 
درج شده است. دیروز همچنین 
هر گرم طای ۱۸ عیار در بازار به 
قیمت ۲ میلیون و ۵۸۷ هزار تومان 
نرخ گذاری شد ، هر مثقال طای ۱۸ 
عیار در بازار نیز، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان نرخ گذاری شد. هر اونس 
طا )معادل ۳۱.۱۳۲گرم( در بازار 
جهانی دیروز با افزایش ۱۷ صدم 

درصدی حدود ۲۰۰۷ دلار بود.
 

توقف عرضه ربع سکه در مرکز 
مبادله

عرضه ربع سکه از هفته گذشته و 
با دستور رئیس کل بانک مرکزی 
متوقف شده و در این روزها آخرین 
نرخ کشف شده آن نیز تغییری 

نکرده است.
به گزارش ایسنا، عرضه ربع سکه به 

صورت حراج چند قیمتی در مرکز 
مبادله ارز و طای ایران از ۱۵ فروردین 
ماه آغاز شد و در نخستین روز این 
حراج، میانگین قیمت کشف شده 
ربع سکه به 9 میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان رسید. البته در روز نخست و 
روزهای بعد از آن استقبال چندانی 
از خرید ربع سکه در مرکز مبادله از 
سوی صرافی ها نشد و تعداد کمی 
معامله انجام شد که به گفته مسعود 
توکلی، معاون بازار مرکز مبادله ایران 
دلیل آن این بود که برای مشارکت 
صرافی ها در حراج های ربع سکه 
مقدماتی وجود دارد که باید انجام 
شود اما بسیاری از آنها این مراحل را 
هنوز طی نکرده اند. وی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: صرافی ها باید 
نماینده رسمی خود را با وکالت 
محضری به بانک مرکزی معرفی کنند 
تا بتوانند ربع سکه های خریداری 
شده خود را از خزانه تحویل بگیرند. 
چند روز بعد محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی از توقف عرضه 
ربع سکه در مرکز مبادله خبر داد و 
گفت: امسال نیز مانند سال گذشته 
ربع سکه البته در مرکز مبادله عرضه 
شد اما با توجه به اینکه روش آن 
مناسب نبود، جلوی آن را گرفتیم. 
از همین روز به بعد قیمت ربع سکه 
در سایت مرکز مبادله تغییری نکرد و 
توقف عرضه رسماً آغاز شد. البته به 
نظر می رسد که معامات ربع سکه 
مجدداً در مرکز مبادله از سرگرفته 
خواهد شد و روش جدیدی در عرضه 

آن اجرا خواهد شد.

خ دلار   نزدیک شدن نر
مبادله ای و صرافی

روزگذشته دلار توافقی در صرافی ها 42100 تومان و در مرکز مبادله 
42027 تومان قیمت داشت

روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی با اولتیماتوم 
به بانک های دولتی درخصوص عدم اجرای برخی از 
مصوبات و بخشنامه ها بخصوص اعتبارسنجی از عملکرد 

آنها انتقاد کرد.
در همین راستا، دیروز در جلسه بررسی مباحث جاری 
بانکی که با حضور مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره 
بانک ها برگزار شد، با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و معاون وی، نقشه راه بانک های دولتی زیرمجموعه وزارت 

اقتصاد ترسیم شد.
وزیر اقتصاد با انتقاد از اینکه بیشتر بانک ها اعتبارسنجی 
را شوخی گرفته و اعتقاد جدی در لایه های مدیریتی 
نظام بانکی برای رخ دادن آن ندارد، گفت: اگر اراده های 
مدیریتی شبکه بانکی کشور همراستا نباشد، بخشنامه ها 
و اباغیه های شورای پول اعتبار و بانک مرکزی ثمری 

نخواهد داشت.
سید احسان خاندوزی در جلسه بررسی مباحث جاری 
بانکی افزود: دقیقاً در شرایطی است که در تنگنای اعتباری 
ناشی از سیاست های انقباضی بانک مرکزی، بخش واقعی 
اقتصاد نیازهای زیادی با توجه به فاصله نرخ ها با تورم بر 
زمین دارد؛ همچنین با توجه به سیاست های اصاحات ارز 
ترجیحی که یک سال گذشته انجام شد و تورم که در سال 
گذشته وجود داشته، تقاضای نقدینه خواهی وضعیت ویژه 
دارد و اگر بخواهیم همه مؤلفه ها را در کنار یکدیگر محقق 
کنیم و همزمان نه رشد اقتصادی را فروگذار کنیم و نه 
هدف تورمی را فراموش کنیم، نیازمند یک ظرافت است.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره فروش سهام غیربانکی و 
اموال مازاد، گفت: در این موضوع مشکل تاریخی مقاومت 
وجود دارد، چه در داخل بانک و شرکت ها و چه از ناحیه 
سهامدارانی که آنها هم بیشتر منفعت خود را در یک 
اقتصاد تورمی می بینند و از ترکیب های ناسالمی که در 

بسیاری از ترازنامه ها وجود دارد، استقبال می کنند.
خاندوزی با بیان اینکه کاهش مطالبات غیر جاری در 
بخش ریالی آنچنان که توقع می رفت در سال گذشته 
محسوس نبود، خاطرنشان کرد: مسأله اعتبارسنجی را 
بارها تکرار کردم، واقعاً چند درصد از عملیات مبتنی بر 
این موضوع بوده است. در اکثر بانک ها این موضوع یک 
شوخی است و اعتقاد جدی در لایه های مدیریتی برای رخ 

دادن این اتفاق وجود ندارد.
 

 ساماندهی شعب خارجی بانک ها 
در دستور کار قرار گیرد

وی تأکید کرد: ساماندهی حوزه شعب خارجی بانک ها 
باید در دستور کار قرار گیرد، بویژه بانک های با سابقه که 
دارای تعداد زیادی شعب خارجی هستند، اما به لحاظ 

کارآمدی در بدترین شرایط قرار دارند و سال هاست افرادی 
در آنجا بدون اینکه آورده ای برای بانک داشته باشند، 

رسوب کرده اند.
وزیر اقتصاد با اشاره به ورود بانک ها به خرید ملک و ارز 
گفت: این موارد از مصادیقی است که تا مدیریت بانک ها 
فعل خواستن را صرف نکنند؛ ما در اباغیه و بخشنامه 

باقی خواهیم ماند.

۵۸ هزار میلیارد تومان اموال بانک ها نقد شد
با جدیت دولت سیزدهم برای بهره ور کردن اموال و 
دارایی های شبکه بانکی، تحول بزرگی در بانک های دولتی 
رخ داد. از یک سو بخشی از اموال مازاد این بانک ها واگذار 
و نقد شده است و از سوی دیگر، همین اموال نقد شده به 
حمایت دولت به افزایش سرمایه آنها تبدیل شده است. 
بدین ترتیب شبکه بانکی با فروش و واگذاری اموالی که 
مازاد بوده و کارایی نداشته، درجهت تقویت بنیه مالی خود 
بهره برده اند. با این رخداد عاوه بر اینکه شبکه بانکی از 
نظر استانداردهای مهمی مانند کفایت سرمایه در وضعیت 
بهتری قرار می گیرند، توان تسهیات دهی بیشتری نیز 
پیدا می کنند. در این جلسه، معاون امور بانکی و بیمه و 
شرکت های دولتی وزیر اقتصاد گفت: در دولت سیزدهم 
۵۸ هزار میلیارد تومان واگذاری اموال و دارایی مازاد در 
شبکه بانکی زیرمجموعه وزارتخانه اتفاق افتاده است. 
سید عباس حسینی اظهار کرد: برای نخستین بار در 
تاریخ، در مدت زمان یک سال و نیم گذشته در این دولت 
شبکه بانکی زیرمجموعه وزارتخانه ۱۵۵ هزار میلیارد تومان 

افزایش سرمایه داشته است.
وی گفت: در شورای پول و اعتبار برای بانک های دولتی 
در قانون پیش بینی شد فروش اموال مازاد قابلیت انتقال 
به سرمایه بانک ها دارد. معاون بانک و بیمه وزیر اقتصاد 
تأکید کرد: محور راهبردهای نظام بانکی در سال ۱۴۰۲، 

مهار تورم و رشد تولید و گسترش شفافیت است.
 

 برنامه حمایتی دولت برای تسهیلات
نهضت ملی مسکن

موضوع دیگری که معاون وزیر اقتصاد به آن اشاره کرد، 
طرح جدید دولت برای حمایت از تسهیات گیرندگان 
برای نهضت ملی مسکن بود. به گفته وی، دغدغه ای 
وجود دارد که با توجه به افزایش نرخ ارز و سود بانکی ۲۳ 
درصد دهک های دو و سه و تحت حمایت نتوانند اقساط 

تسهیات نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند.
وی افزود: بر این اساس دولت تصمیم گرفت تا سقف ۲ 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در بانک ها سپرده گذاری 
شود تا بانک ها این مبلغ را به افراد مزبور تسهیات با 
نرخی که اعام می شود، پرداخت کنند و تفاوت نرخ هایی 
که به وجود می آید منابعی حاصل می شود که در حساب 
صندوق توسعه ملی یا بانک مرکزی برای نهضت ملی 
مسکن به کار گرفته شود تا از سود ۲۳ درصدی که برای 
قشر ضعیف جامعه است مبلغی به آنها پرداخت شود تا 

اقساط نهضت ملی مسکن برای آنها کاهش یابد.

 اتمام حجت خاندوزی 
با بانک های دولتی

بیشتر بانک ها اعتبارسنجی را شوخی گرفته و اعتقاد جدی در 
خ دادن آن ندارد لایه های مدیریتی نظام بانکی برای ر
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بازگشت انضباط به 
سیاست های مالی کشور

وزارت اقتصاد اعام کرد: مصارف 
بودجه سال ۱۴۰۱ با وجود تحقق 
بیش از مصوب، همچنان از 
منابع بودجه کمتر است که این 
موضوع از عائم اجرای صحیح 
قانون و بازگشت انضباط به 
سیاست های مالی کشور است.
بر اساس آمار اعام شده از 
سوی خزانه داری کل کشور و 
سازمان برنامه و بودجه، کل 
منابع و درآمدهای دولت در سال 
۱۴۰۱ رقم ۱۵۷۱ هزار و 9۵۸ میلیارد 
تومان است که این رقم تحقق 
۱۱۲ درصدی بودجه مصوب را 
نشان می دهد. در همین حال، 
منابع و سایر دریافتی ها در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ معادل 
۴۲ درصد رشد داشته است. 
منابع بودجه سال گذشته ۱۵۳9 
هزار و ۲9۳ میلیارد تومان بوده 
که ۱۰9 درصد بودجه مصوب 
محقق شده و ۳9 درصد رشد 
نسبت به سال قبل از آن داشته 
است. مصارف و اجرای مصوبات 
ستاد مقابله با تحریم نیز ۱۵۶۷ 
هزار و ۷۳۳ میلیارد تومان محقق 
شده که ۱۱۱ درصد بودجه مصوب 
است. بر این اساس، مصارف 
و اجرای مصوبات ویژه در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ نیز ۴۲ 
درصد رشد داشته است. بودجه 
سال گذشته در بخش مصارف 
۱۵۱۱ هزار ۲۰۳ میلیارد تومان 
یعنی ۱۰۷ درصد بودجه مصوب 
محقق شد که در این مورد نیز 
شاهد ۳۷ درصد رشد نسبت 
به سال قبل از آن یعنی سال 
۱۴۰۰ هستیم. مصارف بودجه با 
وجود تحقق بیش از مصوب، 
همچنان از منابع بودجه کمتر 
است که یکی از عائم اجرای 
صحیح قانون و بازگشت انضباط 
به سیاست های مالی کشور 
است. بر این اساس دولت 
سال  در  توانست  سیزدهم 
۱۴۰۱ بدون استفاده از حساب 
تنخواه گردان نزد بانک مرکزی 
یعنی استقراض از بانک مرکزی، 

بودجه را مدیریت کند .
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